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Umawiającej się Strony i przeznaczone do urządzania miejsc 
pamięci i spoczynku 'są zwalniane od ograniczeń przywozo
wych, należności celnych i innych obciążeń finansowych, na 
podstawie pełnego spisu wwożonych przedmiotów, za.wie
rającego zobowiązanie, że przedmioty te będą wykorzystane 
wyłącznie w celach wskazanych przez niniejszą umowę. 

2. Wywóz urządzeń i środków transportu, a także nie 
wykorzystanych materiałów, o których mowa w ustępie 
1 niniejszego artykułu , następuje w ciągu jednego miesiąca 
od zakończenia prac na terytorium państwa, w którym były 
one wykonywane. 

Artykuł 9 

1. Nakłady finansowe niezbędne do przeprowadzenia 
przedsięwzięć wymienionych w ustępie 1 artykułu 4 niniej
szej umowy ponosi ta Umawiająca się Strona, na której 
terytorium państwowym znajdują się miejsca pamięci i spo
czynku osób wojskowych i cywilnych drugiej Umawiającej 
się Strony. 

2. Nakłady finansowe na przedsięwzięcia wymienione 
w ustępie 2 artykułu 4 oraz w artykule 5 niniejszej umowy 
ponosi ta Umawiająca się Strona, która je realizuje. 

3. Finansowanie przedsięwzięć wymienionych w ar
tykule 6 niniejszej umowy realizuje ta Umawiająca się Strona, 
z której inicjatywy są one podejmowane. W każdym konkret
nym przypadku mogą one być w części lub w całości 
zrekompensowane przez drugą Umawiającą się Stronę zgod
nie z dobrą wolą Umawiających się Stron i ich realnymi 
możliwościami. 

4. Koszty przejazdu i utrzymania specjalnych grup robo
czych ponosi ta Umawiająca się Strona, która je wysyła. 

Artykuł 10 

1. Każda z Umawiających się Stron, zgodnie z ustawo
dawstwem swojego Państwa oraz istniejącymi porozumie
niami dwustronnymi, zapewni obywatelom Państwa drugiej 
Umawiającej się Strony swobodny dostęp do miejsc pamięci 
i spoczynku poległych i pomordowanych rodaków. 

2. Umawiające się Strony będą sprzyjać zakładaniu 
i utrzymaniu muzeów i ośrodków spotkań w pobliżu miejsc 
pamięci i spoczynku. 

Artykuł 11 

Każda z Umawiających się Stron wyznaczy instytucje 
państwowe odpowiedzialne za realizację postanowień ni 
niejszej umowy. 

Artykuł 12 

1. Umowa niniejsza zostaje zawarta na czas niElOkreś
lony i wejdzie w życie trzydziestego dnia po dokonaniu przez 
Umawiające się Strony wymiany not informujących o przep
rowadzeniu procedur legislacyjnych, niezbędnych dla na
brania mocy przez niniejszą umowę. 

2. Każda z Umawiających się Stron może wypowiedzieć 
nin iejszą umowę, powiadamiając o tym pisemnie drugą 
Umawiającą się Stronę. W takim przypadku umowa niniejsza 
utraci moc po upływie sześciu miesięcy od daty otrzymania 
przez drugą Umawiającą się Stronę takiego powiadomienia. 

Sporządzono w Warszawie dnia 21 marca 1994 r. 
w dwóch egzemplarzach, każdy w językach polskim i ukraiń
skim, przy czym oby<jwa teksty mają jednakową moc. 

Za Rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej 
A. Olechowski 

Za Rząd 
Ukrainy 
A. Z/enko 
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OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 6 października 1994 r. 

w sprawie wejścia w życie Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Ukrainy o ochronie 
miejsc pamięci i spoczynku ofiar wojny i represji politycznych, sporządzonej w Warszawie dnia 21 marca 

1994 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z art. 
12 ust. 1 Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej 
a Rządem Ukrainy o ochronie miejsc pamięci i spoczynku 
ofiar wojny i represji politycznych, sporządzonej w War
szawie dnia 21 marca 1994 r., dokonane zostały przewidzia-

ne w tym artykule notyfikacje i w związku z tym powyższa 
umowa weszła w życie dnia 29 sierpnia 1994 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: A. Olechowski 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 , P-1, tel. 694-67 -50 i 694-67 -03, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A. , Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2652-1300-94, ISSN 0867-3411 Cena 6000 zł 


